capitalis, sed in 3. capite, ob loci violationem, multo magis, si locus erit religiosus, & sacer, de hac materia trad. scrib. in l. si quis non dicam, C. de epis. & cler. Bald. in l. sed eximendi, ff. ne quis eum, vid. supra Fragm. 38. & in Fragment. seq. 48. vers. Hinc scias, vid. quoque statutum Flor. rubr. 112. volum. 3. vbi imponit pœnam arbitriam, & si rapta fuerit meretrix de eius consensu vult raptorem in nihil teneri.

*De capture partim iustificata, an in
totum sit annullanda, et de actore
non probante nisi pro parte inten-
tionem suam, ac de delicto, in par-
te tantum confessato, et quid si in
delinquendo fit actus in parte lau-
dabilis.*

FRAGMEN. XLVIII.

IN 2.par.num...car.... Quid si capture debitoris facta fuerit pro debito partim vero, & partim falso, an saltem pro debito vero cap- tura substineri possit, aut annullanda sit in to- tū, & videtur quod nullari debeat per doct. Bar. in l. certi cōdictio. §. oportet igitur ff. si cer- pet. & ibi Bald. vbi ait quod si primum decretū vel secundum à pretore, vel alio iudice fuerit interpositū pro debito partim vero, & partim fal- so, quod illud decretum in totum nullum erit ipso iure, & ita sentiunt Doct. in l. si nō sortem, & in l. si centum, ff. de condic. indebit. & sic ha- bes int. alias vñā fallētiā, quod vtile per inuti- le vitiat. Nihilominus de æquitate quando vnum debitum est iustum, verum & reale substi- netur capture, cum scimus in quantitate quæ est diuidua, quo casu vtile per inutile non vitiat. vt in 6. par. num. 139. & 372. & postea inueni hunc sensum apud Ioan. Bapt. Caccialup. in suo tract. de debitor. suspect. & fug. quæst. 6. nu. 29. ex doct. Bald. in quodam cons. incip. Quæritur virum capture, quod adhuc ipse non reperi vbi, ait, ille, quod captus pro duabus causis, vel pro se ipso, & pro alio creditore, si vnius capture sit iustificata, & capture alterius non, nihilominus tenet pro parte vnius valere, licet pro parte alte- rius non possit subsistere, l. non idcirco ff. de iu- dic. cum simil.

Hinc est quod ille qui egit ad decem, quam- uis non probauerit nisi pro quinque, tamen ob- tinebit, quoniam in maiori summa inest mi- nor. vt par. 1. num. 263. & in 6.par. nu. 214. vers. statutum, & sub num. 219. ver. æquitas, & ad su- pradicātā q. facit, quia & si capture sit ab initio nulla, & deinde iustificetur, tunc conuigidatur in pœnam debitoris. l. fin. in fi. ff. quod met. cau. Caccialup. d. tract. quæst. 14. nu. 1. dixi in 2.par. num. 15. 38. & 177. vbi vide. & par. 4. sub num. 339. & maxime contra debitorem motosum, contra quem variare licet de te ad personam, & econtra, vt velit nolit soluat. Caualcan. decis. 1. & 2. par. 1.

Et quo ad fugam, de qua in d. 2.par. sub num. 49. & 66. fatuus esset captus, & dñatus ad mor- tem, quando fugere posset, & nollet, at si deretur appellatio à condemnatione tunc damnum es- set

ferreparabile, & fugere non licet. Fely. in cap. si quando, de offi. deleg. nisi iudex esset pertinax in non admittendo appellationem, & mandaret exequi, quia is condemnatus eo magis licite fuderet, & posset dicere, eripe me Domine de necessitatibus meis, & in alio loco. Domine vim patior responde pro me adeo quod etiam frangendo carceres, & auxilio ab amicis, & notis petito & habito, excusareetur. l. vt vim, ff. de iust. & iur. S. Thom. 2.2. quæst. 69. artic. 4. Sed si iuste condemnatus esset, vtique fugiendo sine fractura, & violentia facta, nec cum alijs nec aliquo modo ex se, sed quia facilis fuit fuga, excusatetur, sed patrum prodesset, quia poena exequatur, vi de Seraph. Cas. conf. 3. Nauat. confess. c. 15. n. 8. vbi quo ad forum poli.

Quid si quis fassus sit delictum in parte, & in parte negavit, de hoc est glo. ord. in §. item mixta, instit. de act. & trad. Barr. in sua disput. incip. per Italiam, vers. contra, ibi no. & dico quod qui partem negavit, si de illa parte non absint indicia, debet absolvi: si vero non est convictus per questionem purgabit. Vnde qui partem delicti commisit non est puniendus contemplatione torius, sed pro parte illa tantum, vt l. 1. ff. de extra. cog. l. si fugitiui. C. de ser. fug. l. aut facti, ff. de pœn. Nam de æquitate in eo tantum in quo quis peccat cōdemnandus est. l. rescriptum, ff. de ijs quib. vt indig. Paulus, ff. ad Trebellia. cum simil. quæ not. ad ea quæ dicta sunt in Fragm. similiter si quis de inobedientia erit puniendus, pro eo pro quo obedivit, debet releuari, l. si fetius, §. plurium, cum concor. de verb. oblig. & l. quinta, §. 1. de reb. dub. vnde si pro inobedientia esset puniendus in centum, & pro obedientia meretur, s. tunc sit compensatio, vel si iubetur facere tot opera communia, alias punietur in centum, si fecit, sed non in totum, debet tantum condamnati iuxta opus non factū, & non in totum in illa centum, immo debet merces ei dari pro opere facto. Pariter quando quis in eodem facto diversis respectibus deliquerit, & in delinquendo fecit alio respectu actum laudabile, tunc præmium, non debet auferri, à pœna delicti. l. 1. ff. quib. vt indig. relegatorum, §. si de interdic. & relegat. Præterea si merces pro modo laboris danda sit, vtique qui plus laboravit plus mercedis consequi debet, l. Sæio amico. in prin. ff. de annu. leg. secus si pacto conuentum sit de diurno denario Matth. cap. 10. vnde tantum habet qui minus, quantum qui plus laboravit.

Ex hoc collige primo, quod pœna non debet auferre præmium, secundò quod gratis concessa non sunt trahenda in consequentiam. Dy. in c. quod alicui. de reg. iur.

An captus possit eximi, dum dicitur ad carceres, et associari ab eximente in carcerem ad effugiendum decus, et de mulieribus reclusis fugientibus.

FRAGMEN. XLIX.

IN 4. par. car. 67. num. 103. Sed quid de eximente captum per modum prouisionis, ut priuata persona animo consignandi iudici,

ut supra num. 6. vel à laico clericus in fraganti, vt in Fragmen. 41. teneo hunc eximentem nullam pœnam pati debere, quia huiusmodi captura dicitur catere auctoritate, & iurisdictione, & antequam captus sit consignatus in fortijs iustitiae vires non habet iudicij. vt supra num. 5. & 6. ideo permitta est resistentia, vt num. 49. 54. 66. & 71. licet facta reneat. l. patre furioso, ff. de ijs qui sunt sui vel alien. iur. sed dum non est captus consignatus, capture dicitur in fieri, & non in facto esse, & per modum prouisionis, non autem iurisdictionis. Hinc scias quod si qua mulier in honeste vivens sponte reclusa fuerit in aliquo loco, puta domo, thalamo, vel alibi ad hoc vt custodiatur, & videatur, an ad meliorem vitam sereducat, si ipsa (quamvis sub clave custodis manens) se eximat, non incidit in pœnam de eximente se à manibus iustitiae, quia ibi sponte sua per modum prouisionis detinetur, & facit supra num. 84. & 102. infra 202. Nam vbi diversa ratio, ibi duersum ius, l. illud. ad leg. Aquil. l. f. C. de tractat. aliud est locum esse perpetuo clausum etiam inuitis, aliud est esse clausum non inuitis, & ad tempus, & si inibi morari nolit mulier, solet dimitti, vt Flor. in Domo mulierum maritatarum. Sed nullum Monasterium est talatum, quam huiusmodi, cum per totum orbem terrarum mulieres male maritatè repellantur, & qui vellet illas includere, oportet facere clausuram totius orbis. Vnde siue perita venia discedendi, siue non, si discesserit, pœnam non incurrit, l. Gracchus, ad leg. Iul. de adult. & qui potest per alium exire, multo magis per se ipsum, vulg. iur. l. 1. §. de tecisse, ff. de vi & vi armat. l. hac editali. §. si vero plus, C. de secund. nupt. Paria enim sunt aliquem posse exire, vel stare per se quomodo exeat, l. si bona fidei, de noxal. & facit Decia. de delict. tom. 2. lib. 7. cap. 50. tiru. si quis Imperat. & qui non vult bene facere sibi impuret. cap. damnum, de reg. iur. Solummodo consideratur modus exeundi, an cum fractura, vel cum clavibus adulterinis, vel cum scandalo; nam ij vel aliqua eorum interuenientibus, hæc mulier digna est aliqua pœna extraordinaria, non tamen grauiori, si estdives soluat domui praedicta pœnam non leuem, si est paupera relegate in loco honesto ad beneplacitum; Nam interueniente vi fractura, vel scandalo, dicitur quasi sacrilegiū fecisse. Decian. eod. tract. tit. de sacrileg. cap. 17. sub num. 13. & est etiam verum quod nullis horum interuenientibus dicitur fecisse modo indebito, & parvus pendisse locum, quo casu non effugeret aliquam leuiorem pœnam, vt pœna commensuretur delicto, l. sancimus, l. ie piciendum, ff. de pœn. At si quis extra locum auxilium præbusset facto vel persuasione, & ipsa alias non fuisset è tali loco discessura, tunc is maius peccatum haberet, vide supra Fragmen. 47. & vide statutum Flor. rub. 113. vol. 3. de pœna tenentis aliquem in priuato loco, pœna est, lib. 500. & plus & minus arbitrio Rectoris.

Contra inuidos alieni boni, et de pruis eorum moribus.

FRAGMEN. L.

IN 2. par. car. 71. num. 142. contra inuidos alieni boni trad. S. August. in Genes. lib. 11. cap. 14. & 16. sic dicens superbia est amor pro-

priz